

DZIS * Ocena i program działania * Co kręca filmowcy * Autorytety a młodzież * Próba dojrzałości * Nauka z... pocztowego dyliżansu w numerze * Magazyn „Dziennika“ * Sport... sport... sport... *

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, piątek 24 października 1958 roku

Nr 253 (3708)

Borys Pasternak laureatem Nagrody Nobla

SZTOKHOLM (PAP). Akademia Szwedzka przyznała tegoroczną Nagrodę Nobla w dziedzinie literatury pisarzowi radzieckiemu Borysowi Pasternakowi.

Komunikat Akademii opublikowany w czwartek w Sztokholmie głosi, iż Borys Pasternak otrzymał nagrodę „za wybitną twórczość w dziele dzielnym współczesnej poezji lirycznej oraz za kontynuowanie wielkich rosyjskich tradycji epickich”.

„Marchlewski” i ZPB im. Obrońców Warszawy włączają się do Czynu Zjazdowego podejmując konkretne i pożyteczne zobowiązania

W nieco innej, niż pozostałe zakłady, formie podejmowali wczoraj zobowiązania przedzjazdowe robotnicy ZPB im. Marchlewskiego. Poprowadziły je narady w grupach mistrzowskich, ustalające realne możliwości poszczególnych stanowisk roboczych.

Wczoraj nastąpiło jakby podsumowanie tych wstępnych narad na wspólnych masowkach oddziałowych, jakie odbyły się w obu przedsiębiorstwach, w tkalni i wykończalni.

Najbardziej cenne zobowiązania

padły na przedziałach w oddziale, od którego produkcji zależy w dużym stopniu praca wielu przedsiębiorstw włókienniczych w kraju. Występującej od pewnego czasu niedobór przedzy hamujący produkcję zakładów bawełnianych i dziewiarskich kazał zarząd „Marchlewskiego” zwrócić uwagę na ten właśnie problem, na konieczność zwiększenia wydajności przedziału.

Podjęte zobowiązania przedzjazdowe przyczynią się do poprawienia sytuacji. Dzięki tym zobowiązaniom przedziału największych zakładów bawełnianych da 75 ton przedzy ponad plan.

Również i inne oddziały produkcyjne nie pozostały w tyle. Zwrócono przy tym uwagę na konkretność zobowiązań. Zarówno więc tkalnia jak i wykończalnia, które i tak przekraczają plany, postanowiły w zobowiązaniach swych uwzględnić przede wszystkim jakość produkcji oraz oszczędność zużycia surowca i materiałów pomocniczych. Wykończalnia da w IV kwartale br. 100 tys. wysoko jakościowych tkanin eksportowych ponad plan, ogólna zaś jakość produkcji podniesie o 2,7 proc.

Bardzo ważne i cenne są zobowiązania personelu inżynierii - technicznej, który postanowił usprawnić instruktaż z zakresu przepisów o bhp. Łączna wartość produkcji zadeklarowana przez załogę w ramach Czynu Zjazdowego równa się 4 mln 290 tys. zł. (wyrz.)

Wśród załóg zakładów włókienniczych, podejmujących czyn, przodujące miejsce zajmują również włókiennicze z największej w kraju przedziału średnioprzędnej - ZPB im. Obrońców Warszawy.

Obok wytworzenia do końca br. ponad plan około 105 tys. kg przedzy wartości ponad 4 mln zł, zrodziło się wiele cennych zobowiązań innego rodzaju. M. in. załoga wyprodukuje w ramach produkcji ubocznej 10 tys. pustaków MK i 21 tys. sztuk pustaków stroponowych typu DMS, przeznaczając je bezpłatnie na budowę szkoły. Przy budowie tej samej szkoły 3 brygady ZMS-owców zobowiązały się w czynie społecznym wykonać wykopy fundamentowe.

Sprawa Cypru w stałej radzie NATO

PARYŻ (PAP). — Stała rada NATO zebrała się w czwartek ponownie w celu przedyskutowania problemu Cypru.

Choć nie został opublikowany oficjalny komunikat, agencje zachodnie podają, iż Wielka Brytania zgadza się w zasadzie na udział w konferencji okrągłego stołu, ma jednak zastrzeżenia co do tego, kto poza zainteresowanymi stronami ma w niej uczestniczyć i w jakim charakterze.

Tym razem miał to być „Beacon”

Znowu nieudana próba wystrzelenia satelity Ziemi

NOWY JORK (PAP). — Dziś w nocy Stany Zjednoczone podjęły nową próbę wystrzelenia amerykańskiego sztucznego satelity Ziemi.

Próba odbyła się na Przylądku Canaveral. W 60 sekund po włączeniu urządzeń zapłonowych, obrzynie cieleśko rakiet typu „Jupiter C” unosiło się powoli z wyrzutni i w kłębach dymu i płomieni posy-

lowało w kierunku wschodnim. W stożku rakiety znajduje się sztuczny satelita. Jest to balon z plastiku, który na wysokości około 640 km miał napędzić się azotem i rozpocząć swój żywot sztucznego satelity pod nazwą „Beacon”.

Pierwszy z czterech członów rakiety funkcjonował zgodnie z przewidywaniami. W 10 minut po wystartowaniu rakiety amerykański Departament Obrony oświadczył: „wszystko odbywa się bardzo dobrze”.

Następnie jednak amerykański Departament Obrony i amerykański komitet Międzynarodowego Roku Geofizycznego opublikowały komunikat głoszący, iż sygnały, jakie odebrano z rakiety wskazują, iż jej ruch nie jest normalny. Jest rzeczą prawie że pewną, iż próba umieszczenia satelity na orbicie około - ziemskiej nie powiodła się i rakietę „Jupiter C” nie osiągnęła przewidywanej wysokości.

Według ostatnich doniesień próba wystrzelenia satelity zakończyła się fiaskiem z powodu wadliwego funkcjonowania rakiet.

Ciekawe plany modernizacji handlu detalicznego w Łodzi

Wczoraj w godzinach wieczornych bawił w Łodzi dyrektor Gabinetu Ministra Handlu Wewnętrznego Ziper, który z przedstawicielami Łódzkiego Zarządu Handlu przedyskutował plany modernizacji handlu detalicznego w Łodzi na najbliższą przyszłość.

Ustalono, że w najbliższym czasie powstanie przy ul. Piotrkowskiej ok. 25 sklepów samoobsługowych, z czego część jest już w tym roku. Przy zbiegu Piotrkowskiej i Jaracza zbuduje się kombinat handlowy, zaś obok Dworca Fabrycznego, na placu obok WDK przewiduje się budowę kawiarni, baru szybkoobsługowego oraz punktów handlowych.

Duży dom towarowy ma powstać przy Pl. Niepodległości - zbudowany zostanie za 3-4 lata.

Do omówienia szczegółów tych projektów jeszcze powrócimy. (s)

Przyjęcie z okazji pobytu wojskowej delegacji ChRL

WARSZAWA (PAP). Z okazji pobytu w Polsce wojskowej delegacji ChRL z zastępca przewodniczącego Państwowego Komitetu Obrony ChRL, marszałkiem Jeh Chien-yingiem, ambasadorem ChRL w Polsce Wang Ping-nan wydał 23 bm. w Warszawie przyjęcie, na które przybył m. in.: zastępca przewodniczącego Rady Państwa - Bolesław Podedworny, wiceprezisi Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz i Zenon Nowak, minister obrony narodowej gen. broni Marian Spychalski.

Obecni byli szefowie i attaches wojskowi placówek dyplomatycznych akredytowani w Polsce.

ŚWIATA

LONDYN. — W klinice w Down Patrick (północna Irlandia) urodziło się we wrześniu najmłodsze dziecko świata. Dziecko które przyszło na świat o trzy miesiące wcześniej, ważyło 640 gramów. Przewieziono do szpitala w Belfastzie podczas dwóch tygodni.

NOWY JORK. — W pobliżu miasta La Punta w Meksyku autobus pasażerski uległ katastrofie i wpadł do rzeki. W wypadku zginęło 25 osób.

DZAKARTA. — Władze indonezyjskie zamknęły wszystkie banki należące do czangkajszekowców. Dokumenty i fundusze zostały opieczetowane.

DELI. — S. N. Nilake, pobit w dniu wczorajszym w Delhi rekord świata w stenografowaniu notując 145 słów na minutę. Poprzedni rekord świata ustanowiony był w Stanach Zjednoczonych w roku 1931.

KAIR. — Jak donoszą z Ammanu, w dniu wczorajszym na rozkaz króla Husseina rozstrzelanych zostało w pobliżu stolicy 10 młodych Jordanczyków.

Egzekucje trzymano w ścisłej tajemnicy, gdyż obawiano się, że fakt ten może spowodować gwałtowne demonstracje.

NOWY JORK. — Jak wynika z doniesień napływających ze stolicy Boliwii, La Paz, w całym kraju po nieudanej próbie zamachu stanu, panuje znowu spokój i porządek.

HAGA. — Jak donosi dziennik holenderski „Het Parool”, armia holenderska ma w niedługim czasie zostać wyposażona w broń atomową.

Pierwsze piosenki z balkonu Grand-Hotelu Jan Kiepura w Łodzi

Dziennikarze, którzy umieszcili wiadomość, że Jan Kiepura przybył do Łodzi w czwartek wieczorem i zatrzymał się w Grand Hotelu, sami wpakowali się w pułapkę: po prostu nie można było przebić się przez gęste tłumy, które zalegały ulicę Piotrkowską i, blokując Grand Hotel, czekały na ukazanie się śpiewaka.

Czekają nie na próżno, bo Jan Kiepura — zgodnie z tradycją — ukazał się na balkonie i piętra, ażeby odpisać „Ninon” i „Umarł Maciek umarł”.

Nawiązałem do dawnych czasów, do dawnych wspomnień, ażeby zapisać:

— Co panu najbardziej w Polsce zaimponowało?

— Rozmach, z jakim odbudowuje się Warszawa. Zbudowano tu większą ilość budynków, niż to przypuszczać może ktokolwiek z nas mieszkających w Ameryce.

— A co wzruszyło pana najbardziej?

— Jednogłówny sąd krytyki warszawskiej, która po moich występach w stolicy przyjęła mnie tak ciepło i serdecznie.

— A co najbardziej zastanowiło?

— Że wszyscy narzekają tu na ciężkie czasy, ale wszyscy jakoś żyją dobrze i są doskonale ubrani. I że najgłośniejszą biadała ci, którzy noszą najdroższe krawaty i najmodniejszą ubranka.

— Co podobało się panu u nas w Polsce najbardziej?

— Jako automobilista brak poszanowania kierowców samochodów dla przechodniów. Jako artysta — pogłoski jakobym chciał zbić na moich występach w Polsce majątek, bardzo krzywdzące mnie plotki, jakobym za

każdy swój występ otrzymywał po 100 tys. zł, podczas kiedy dostaje tylko 10 tys., z czego muszę pokrywać rozliczne koszty, związane z i z moim przyjazdem do kraju i z podróżą artystyczną po Polsce. Zechce pan, panie redaktorze, sprostować te przykry dla mnie nieścisłość.

— Nie omieszkam tego uczynić. Na zakończenie zadam ostatnie pytanie: gdzie przyjmowano pana najbardziej gorąco?

— Mam wrażenie, że jednak w Warszawie, a także i na dworcu w Wrocławiu.

— Chciałbym dodać, że zawsze lubiłem Łódź i cieszę się, że po tylu latach zaspięwam tu znowu.

Rozmawiał M. J.

E. Koch wygłasza życiorys Czwarty dzień procesu

WARSZAWA (PAP). — Czwarty dzień procesu Ericha Kocha upłynął na wyjaśnieniach oskarżonego, który w swoich ponad trzygodzinnych wywodach przedstawiał sądowi część — jak nazwał — „szkielet swojej politycznej kariery”.

Dokument ten w formie 33-stronicowego memoriału został złożony przez Kocha władzom śledczym w 1951 r.

Na wstępie Koch podkreślił raz jeszcze, że ze wszystkimi sprawami, które dźwiał się w Polsce, w najmniejszym stopniu nie miał do czynienia.

Oskarżony podkreślił, że wywodzi się z biednej robotniczej rodziny. Stwierdził — i to wywołuje poruszenie na sali — że wychowany został w domu według następujących zasad: posłuszeństwo, wiara i miłość.

Osk. Koch szczegółowo rok za rokiem opisuje swe życie:

Serdecznych przyjaciół macie w Łodzi M. Tatarkówna-Majkowska przekazuje w Moskwie ludziom radzieckim pozdrowienia społeczeństwa łódzkiego

W dniu dzisiejszym uda je się do ZSRR z wizytą przyjaźni polska delegacja partyjno-rządowa, w skład której wchodzi m. in. I sekretarz KL PZPR Michalina Tatarkówna-Majkowska. Wczoraj przedstawiciele społeczeństwa naszego miasta wręczyli I sekretarzowi KL PZPR list z prośbą o przekazanie Komitetowi Centralnemu KPZR. Treść listu podajemy poniżej.

DO KOMITETU CENTRALNEGO KOMUNISTYCZNEJ PARTII ZWIĄZKU RADZIECKIEGO w MOSKWIE

My, przedstawiciele społeczeństwa Łodzi, w imieniu klasy robotniczej — włókienniczej i włókienniczej, inteligencji pracującej, kobiet i młodzieży naszego miasta przesyłamy na Wasze ręce serdeczne i braterskie pozdrowienia dla ludzi radzieckich, dla kierownictwa Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i rządu ZSRR.

Wizyta naszej delegacji partyjno-rządowej w Waszym kraju zacieśni jeszcze bardziej trwałą, braterską przyjaźni łączącą nasze narody. Napawa nas radością fakt, iż w skład delegacji wchodzi przedstawicielka naszego robotniczego miasta, I sekretarz Komitetu Łódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, członek KC PZPR, poseł na Sejm PRL — Michalina Tatarkówna-Majkowska. Za jej pośrednictwem pragniemy przekazać ludziom radzieckim życzenia nowych, wielkich sukcesów w dziele budownictwa komunizmu w Waszym kraju.

Obiznymi krokami idzie po tej drodze Związek Radziecki. Jest to możliwe dzięki pełnemu poparci, jakie ludzie radziecy udzielają swojej władzy radzieckiej i swej Partii Komunistycznej. My w Polsce z wielką uwagą śledzimy Waszą pracę i cieszymy się, że praca ta pomnaża siły Związku Radzieckiego, a tym samym przyczynia się do umocnienia całego obozu pokoju i socjalizmu, który stanowi gwarancję bezpieczeństwa i pokoju światowego.

Zwycięstwa, jakie odniósł naród radziecki pod kierownictwem Partii Komunistycznej, naczynie demonstrują siłę i żywotność marksizmu-leninizmu, którego rozwój jest dziełem całego międzynarodowego ruchu komunistycznego, wszystkich rewolucyjnych partii klasy robotniczej.

Wielorakie więzy łączyły zawsze nasze narody. Była to w ciągu dzieł wspólnej walki o obalenie caratu, wspólne walki o utworzenie ludzkości nowej drogi, drogi do socjalizmu. Zrodzona z najlepszych tradycji walki o postęp, przypięczona wspólnie przelaną krwią przyjaźni polsko-radzieckiej rozwija się na gruncie proletariackiego internacjonalizmu, wzajemnego poszanowania i wspólnoty celów. Naród polski zachowa na zawsze w swojej pamięci fakt, że nasze wyzwolenie z pęt hitlerowskiego faszyzmu dokonało się ofiarą krwi radzieckiego żołnierza. Nie ma takiej siły, która mogłaby naszą przyjaźni zerwać lub naruszyć.

W historii, którą pisal wspólnie robotnik polski i robotnik rosyjski, jest wiele kart poświęconych Łodzi. I są to karty godne wielkiego szacunku i wiecznej pamięci. Robotnik łódzki wysoko niósł sztandar solidarności międzynarodowej, czerwony sztandar socjalizmu. Jesteśmy dumni ze wspaniałych tradycji łódzkiej klasy robotniczej, które tak wysoko oceniał Włodzimierz Iljcz Lenin. Będąc spadkobiercami tych, którzy na barykadach Łodzi ginęli w walce o sprawiedliwość społeczną, o władzę ludu, o socjalizm, chcemy dziś jak najlepiej realizować ich testament, chcemy okazać się godnymi tych wspaniałych tradycji.

Wiele już zrobiliśmy w Łodzi, tak jak w całym naszym kraju, wiele jednakże pozostaje do zrobienia. Idziemy jednak słuszną drogą, kierując się niezawodną busolą twórczego marksizmu-leninizmu, zjednoczeni wokół naszej partii i jej kierownictwa.

Drodzy Towarzysze i Przyjaciele! Zapewniamy Was, że będziemy zawsze z Wami, że w Łodzi macie serdecznych przyjaciół.

STANISŁAW GAJEK — I sekretarz KL ZMS
TADEUSZ GŁĄBSKI — sekretarz KL PZPR
EDWARD KAŻMIERCZAK — przewodniczący Prez. RN m. Łodzi

JANINA KALINOWSKA — przewodnicząca ZL LK
ALEKSY LABENTOWICZ — sekretarz MK SD
LEON NITECKI — przewodniczący LK FJN
STEFAN STANIASZEK — sekretarz MK ZSL
TADEUSZ ŚWIEBODA — przewodniczący Woj. Kom. Zw. Zaw.

MARIAN SZYMCZYK — wiceprzewodniczący ZG Zw. Zaw. Prac. Przem. Włók., Odzież. i Skórz.

Wredownikiem porozumienia z ZSRR i równoczesnie oświadcza, że w NSDAP pozostał tylko diler...

...żeby walczyć o utrwalenie socjalizmu w Niemczech.

W 1933 r. Koch tworzy w Prusach Wschodnich swą oświatową fundację.

Koch usiłuje sugerować, że jego działalność w Prusach, to przede wszystkim uprzedmiotwienie tego rejonu i podniesienie go do spodarki. Dużo mówi osk. Koch o swych antagoniźmach i konfliktach z wieloma dostojnikami III Rzeszy, m. in. z Goeringiem, Rosenbergiem, Goebbelsem. Kłódy wyplwały rzekomo zarówno z jego „radykałno-socjalistycznych przekonań”, jak i z całokształtu działalności w Prusach.

Duże poruszenie na sali budzi oświadczenie Kocha, iż Schacht, mian. finansowy III Rzeszy miał się wyrazić o Kochu, że jest to „wewnętrzny rozrywka III Rzeszy”. Tym razem po to, aby stwierdzić, że był on aktywnym.

W 1926 r. po raz pierwszy słyszy przemawiającego w Essen Hitlera. „Ogromny mówa” — oto jak jeszcze dziś Koch wspomina swe pierwsze spotkanie z wodzem III Rzeszy.

W dalszym ciągu ogromną część swych wyjaśnień poświęca Koch rozrywkom wewnętrznym, jakie toczyły się wśród „brunatnych” władz.

Następny obszerny fragment jego zeznań dotyczy działalności w Prusach Wschodnich, o której mówi z nieukrywaną dumą.

I znow Koch powraca do wewnętrzny rozrywki III Rzeszy. Tym razem po to, aby stwierdzić, że był on aktywnym.

Pracownicy łączności u P. Jaroszewicza

WARSZAWA (PAP). 23 bm. z okazji jubileuszu 400-lecia Poczty Polskiej wiceprezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz przyjął delegację Ministerstwa Łączności z ministrem Łączności — Z. Moskwą i przewodniczącym prezydium ZG Zw. Zaw. Pracowników Łączności — A. Sumigą na czelę.

W czasie spotkania, delegacja pracowników łączności przekazała dla premiera J. Cyrankiewicza i wiceprezesa Rady Ministrów honorowe odznaki 400-lecia Poczty Polskiej oraz upominki — albumy obrazujące historię poczty i okolicznościowe znaczki. Min. Z. Moskwa w imieniu 130-tysięcznej rzeszy pracowników łączności zapewnił wiceprezera P. Jaroszewicza, że resort łączności będzie starał się pracować w miarę swych możliwości coraz lepiej.

Waldec-Rochet wygłosił referat na plenum KC

FPK w obliczu wyborów

PARYŻ (PAP). W dniu 22 października zakończyły się w Arcueil pod Paryżem obrady Plenum Komitetu Centralnego FPK, w których uczestniczył m. in. sekretarz generalny KC FPK, Maurice Thorez.

Po wysłuchaniu i przedyskutowaniu referatu wygłoszonego przez członka Biura Politycznego, Waldec-Rochet plenum uchwaliło przedwyborczy program partyni oraz rezolucję o taktyce wyborczej, jak również tekst odezwy do robotników-socjalistów.

W wygłoszonym referacie Waldec-Rochet stwierdził, że francuska Partia Komunistyczna otwiera się okres ciężkiej walki politycznej. Należy się spodziewać, że w nadchodzących wyborach w wyniku zawierania sojuszy wyborczych wymierzonych przeciwko kandydatom FPK, partia może zdobyć niewiele mandatów w parlamencie.

Ustosunkowując się do polityki zagranicznej de Gaulle'a Waldec-Rochet stwierdził, że premier nie tylko prowadzi politykę Francji po linii NATO, ale zdaje się także zmierzać ku sojuszu z reakcyjnym rządem bońskim.

Przechodząc do spraw wyborczych Waldec-Rochet zapowiedział, że francuska Partia Komunistyczna wykaże masom, iż antykomunizm przywódców w rodzaju Guy Molleta rozbil siły demokratyczne i umożliwi triumf reakcji.

REZOLUCJA O TAKTYCE WYBORCZEJ FPK

W pierwszej turze FPK wystąpi w swych kandydaturach we wszystkich okręgach wyborczych. FPK apeluje do ogółu obywateli

SZMERY — ŚWIATA

NOWORODKI NIE LUBIĄ PAPIEROSÓW

Zespół lekarzy z uniwersytetu w Birmingham wysunął hipotezę, że palenie papierosów przez kobiety ciężarne wpływa ujemnie na wagę noworodków. Lekarze stwierdzili, że waga dziecka spada wprost proporcjonalnie do ilości wypalonych dziennie papierosów. Przed sformulowaniem swojego poglądu lekarze z Birmingham przeprowadzili obserwacje na 1.300 kobietach ciężarnych.

„LATAJĄCY PIEC“

Korespondent „Daily Mail“ podaje, że angielskie towarzystwo lotnicze „Bristol Aeroplane Company“ przystąpiło do budowy samolotu ze specjalnie uszlachetnionej stali, który będzie mógł rozwijać prędkość powyżej bariery dźwiękowej. Osiągając prędkość ponad 3.200 km na godzinę, samolot stanowiącym w sensie technicznym najnowszą osiągnięciem brytyjskiego lotnictwa ponaddziesięciokrotnego.

Z powodu olbrzymiego tarcia spowodowanego przez opór powietrza cała przednia część samolotu będzie się tak silnie nagrzewać, że będzie świecić. Samolot nazwano „latającym piecem“. Pilot i pasażerowie nie będą jednak narażeni na niebezpieczeństwo, bowiem ich kabiny będą automatycznie chłodzone. Doświadczalny lot samolotu odbędzie się już w przyszłym roku.

SCHOWEK

Kanadyjski bank Nova Scotia posiada prawdopodobnie najtrwałszą w Ameryce, a być może i na świecie piwnicę — przechowywając złota. Piwnica wybudowana została w podziemiach 25-piętrowego budynku, a jej konstrukcja jest planowana według zaleceń amerykańskiej komisji energii atomowej ma się oprócz nawet ataków nuklearnych.

Przechowywana złota posiada dwa pietra o powierzchni 9x24 metry i wysokości 8 metrów.

Drzwi prowadzące do schowka ważą 50 ton, a ich zawiasy mają ciężar 5 ton każdy.

Znajdując się w szklanym domu nie można rzucać kamieniami

Bankructwo polityki szantażu atomowego

LONDYN (PAP). — Komentator wojskowy dziennika „Times“ analizując zmiany, jakie zaszły w stosunku potencjału wojskowego bloku zachodniego i krajów obozu socjalistycznego, dochodzi do wniosku, że koncepcja „czynnika odstraszającego“ jest przestarzała i wymaga poważnej korektury.

Zdaniem autora fakt, że Związek Radziecki jest dziś w stanie wyrzucić „niepowetowane szkody“ Stanom Zjednoczonym, powinien wnieść gruntowne zmiany do zachodniej

koncepcji czynnika odstraszającego — broni nuklearnej.

Przypominając o ogromnej sile niszczytelnej broni nuklearnej i o trudnościach obrony przed pociskami zdolnie kierowanymi oraz rakietami balistycznymi autor podkreśla, że w sytuacji, jaka powstała, Zachód „znajdując się w szklanym domu, nie może sobie pozwolić na rzucając kamieniami“.

Komentator wyraża pogląd, że W. Brytania powinna wysunąć stał konkretne wnioski.

Znany uczyony brytyjski, prof. Blackett, pisze na łamach „International Affairs“, że polityka szantażu atomowego wobec Związku Radzieckiego nie może dziś przynieść Zachodowi żadnego sukcesu i wymaga natychmiastowej rewizji.

Wymiana towarowa między Polską a Jugosławią w 1959 r.

BELGRAD (PAP). W czwartek 23 października br. został podpisany w Belgradzie protokół o wymianie towarów między Polską Rzecząpospolitą Ludową a Federacją Ludową Republiką Jugosławii na rok 1959.

Jugosławia dostarczy Polsce w roku 1959 szeregu towarów ważnych dla polskiej gospodarki, jak koncentraty cynku i pirytów, oliw i inne metale kolorowe oraz wyroby z nich, igelit, celuloza papiernicza, tekstylia, obuwie, skóry, tytoń, wino i inne produkty.

Dostawy z Polski do Jugosławii obejmować będą m. in. koks, wyroby włóciarskie, nawozy sztuczne, cudzier, skóry, surowe świńskie, żywiec i mięso, różne chemikalia, elektrody oraz różnorodną maszynę dla rolnictwa, przemysłu metalowego, budownictwa, a także rozmaite urządzenia inwestycyjne.

Protokół przewiduje zwiększenie obrotów towarowych o około 20 proc. w stosunku do przewidywanego stanu wykonania wzajemnych dostaw w 1958 r.

Rodzina dozorczy zatrąła się gazem

Dwie osoby zmarły jedna walczy ze śmiercią

Straszny w skutkach wypadek zdarzył się w Łodzi przy ul. 1 Maja 40.

W kamienicy, na skutek pęknięcia podziemnej rury gazowej została zatruta gazem rodzina dozorczy, składająca się z trzech osób.

Wzrwaną pogotowie stwierdziło w mieszkaniu dozorczy zgon jego 17-letniego syna Zdzisława Strzyżewskiego. Dozorcę zaś Stanisława Strzyżewskiego oraz jego żonę Genowefę przewieziono do szpitala w stanie beznadziejnym.

Co kręcą polscy filmowcy?

WARSZAWA (PAP). W pełnym toku są prace nad nowymi filmami polskimi. Na warszawie znajdują się filmy fabularne, komedie, dramaty, obrazy o tematyce wojennej, historycznej i współczesnej. Oto przegląd prac poszczególnych zespołów autorów filmowych:

W zespole „Iluzjon“ na ukończeniu znajduje się film „Zamach“ — reż. J. Passendorfera (nagrywana jest obecnie muzyka). Wznowiono również prace nad scenariuszem Stanisława Lema pt. „Astronauta“, obraz ten będzie realizowany wspólnie z filmowcami NRD. Do produkcji skierowano w tym samym zespole scenariusz filmu pt. „Cafe pod Minogą“ według głosej swego czasu powieści Wiecha. Ponadto w zespole tym zawiąsowane są prace nad scenariuszem Zdzisława Skowrońskiego pt. „Pewnej nocy“.

Rozpoczęto już zdjęcia do nowego filmu Andrzeja Wajdy pt. „Lolna“ według opowiadania Wojciecha Żukrowskiego, a do produkcji skierowano obraz pt.

Z kraju

MELDUNKI Z KRĘGU TATRZAŃSKIEJ ZIMY

W Tatrach nadal utrzymuje się zima. Kasprowy Wierch otula 60-centymetrowa pokrywa śnieżna. Na Hall Gasienicowej i w okolicach Morskiego Oka biały puch sięga prawie kolan. Najwięcej śniegu leży w Dolinie 5 Stawów Polskich. Zaspasy dochodzą tam do półtora metra. W środku 22 bm. termometry wskazywały na Kasprowym minus 6 stopni, w Zakopanem minus 1 stopień.

MALOWIDŁA SCIENNE Z XIV WIEKU

W czasie prac renowacyjnych w kościele św. Jana w Szczecinie, spod grubej warstwy tynków — odcyfrowano i wyłoniły się fragmenty kolorowych płaszczyzn. Wzbudziły one zainteresowanie pracowników wojewódzkiego konserwatora zabytków. Po usunięciu większych płatów tynku, okazało się, iż są to gotyckie malowidła ściennie, pochodzące z XIV wieku.

STUDENCI 13 KRAJÓW NA AGH

Albania, Bułgaria, Chiny, Czechosłowacja, Egipt, Grecja, Jordania, Korea, Mongolia, Rumunia, Syria, Węgry oraz ZSRR — o kraje których przedstawiciele studiuja w tym roku na Krakowskiej Akademii Górniczo-Hutniczej.

KONFERENCJA INSTYTUCJI KOLPORTAŻOWYCH PRASY KRAJÓW SOCJALISTYCZNYCH

W Warszawie obraduje konferencja instytucji kolportażowych prasy krajów socjalistycznych.

W konferencji biorą udział przedstawiciele instytucji kolportażowych: Albanii, Bułgarii, Chin, Czechosłowacji, Kuby, NRD, Rumunii, Węgry, Wietnamu, Związku Radzieckiego i Polski.

Przewodniczącym konferencji jest przedstawiciel Polski

Komunikat węgierskiego MSZ

Żądanie poselstwa USA sprzeczne z prawem międzynarodowym

BUDAPESZT (PAP). Jak donosi Węgierska Agencja Prasowa MTI, Biuro Prasowe Węgierskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych ogłosiło w środę następujący komunikat:

Poselstwo Stanów Zjednoczonych w Budapeszcie wystosowało do Ministerstwa Spraw Zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej notę domagającą się udzielenia Józefowi Mindszenty'emu, obywatelowi węgierskiemu osadzonemu za swe przestępstwa, zezwolenia na opuszczenie kraju. Rząd Stanów Zjednoczonych nie jest, jak się zdaje, skłonny do uznania faktu,

Wizyta przyjazni

Przed niespełna dwoma laty 18 listopada 1956 r., podpisana została polsko-radziecka deklaracja, która otworzyła nowy etap stosunków między Polską a Związkiem Radzieckim. Można powiedzieć bez przesady, że jest to data, od której przyjaźń między narodem polskim i radzieckim uoceniła się jak nigdy przedtem.

Ta deklaracja zadala cios wro

Kancelarz Raab: ZSRR jest solidnym partnerem

BONN (PAP). Kancelarz Austrii Raab w wywiadzie udzielonym 22 października przedstawicielowi telewizji zachodnio-niemieckiej wyraził zadowolenie z zawartego w roku 1955 austriackiego traktatu państwowego i stwierdził, że ze strony Związku Radzieckiego nie było żadnych prób wywierania na Austrię — po zawarciu traktatu — wpływu w dziedzinie polityki zagranicznej, czy też wewnętrznej.

Związek Radziecki — podkreślił kancelarz — jest solidnym partnerem, jeśli chodzi o wykonanie wziętych na siebie zobowiązań. „Neutralność Austrii byłaby jeszcze bardziej efektywna — oświadczył dalej Raab — gdyby w Europie istniał system powszechnego bezpieczeństwa“.

Że tego rodzaju demarche pozostaje w sprzeczności z prawem międzynarodowym.

Józef Mindszenty jest obywatelem węgierskim. Został on osadzony prawomocnie, zgodnie z ustawami węgierskimi, a zbliżony podczas kontrrewolucji popełnił jesienią 1956 roku nowe przestępstwo. Stany Zjednoczone pogwałciły powszechnie uznane normy prawa międzynarodowego i zrywają dyplomatyczne dając schronienie w swoim poselstwie obywatelowi węgierskiemu, Józefowi Mindszenty'emu i przechowując go tam od dwóch lat.

22 października węgierskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych doręczyło poselstwu Stanów Zjednoczonych w Budapeszcie odpowiedź, w której w imieniu rządu węgierskiego składa protest przeciwko temu, że poselstwo Stanów Zjednoczonych zechciało znów brutalnie ingerować w sprawy wewnętrzne Węgierskiej Republiki Ludowej.

W odpowiedzi tej rząd węgierski stwierdza jak najbardziej stanowczo, że kwestia udzielenia Józefowi Mindszenty'emu zezwolenia na opuszczenie kraju, darrowania mu kary lub zaniechanie wykonania wymierzonych mu wyroku stanowi wyłącznie wewnętrzną sprawę Węgier i należy do kompetencji tylko władz węgierskich. Wszystko to nie może być przedmiotem żadnych rozmów węgiersko-amerykańskich. Toteż węgierskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych odrzuca jak najenergiczniej notę poselstwa jako nową próbę ingerencji w sprawy wewnętrzne Węgierskiej Republiki Ludowej.

gom naszego narodu, którzy chcieli widzieć Polskę słabą, osamotnioną, skłóconą ze swymi sąsiadami, tak jak to miało miejsce we wrześniu 1939 r.

„Dzięki mądrej polityce, która została wyjęzozona na VIII Plenum partii naszej przyjaźń z ZSRR została wzmocniona.“

Zachodnim siewcom niezgodny wyrażono z ręk broń propagandową, którą niegdys się posługiwali. Dziś już nikt im nie wierzy, że ktoś mieszka się w nasze wewnętrzne sprawy.

Jesteśmy suwerennym państwem socjalistycznym, nierozważnie związanym z całym obozem socjalistycznym. Wzmacniając więzy przyjaźni z ZSRR wzmocniamy jedność tego obozu, która jest rękojmją pokoju na świecie, hamulcem dla awanturniczych planów imperialistycznych.

Kraj nasz osiąga wielkie korzyści, dzięki współpracy z ZSRR. Są one widoczne zarówno w naszej gospodarce, jak i w dziedzinie polityki międzynarodowej.

Każdy Polak kochający swoją ojczyznę, wie, że przyjaźń z ZSRR, przyjaźń z wszystkimi państwami socjalistycznymi, to rękojmją bezpieczeństwa naszego granic, naszej niepodległości.

Dzieli wzmocnienia tej przyjaźni służyć ma wizyta polskiej delegacji, która dziś właśnie wyjeżdża do ZSRR. Będzie to wizyta, która jeszcze bardziej cementuje dwa nasze narody, przy czyni się do wzajemnego poznania, do lepszego zrozumienia.

Bezpośrednie kontakty delegacji ze społeczeństwem radzieckim i z przywódcami ZSRR będą doskonałą okazją do wymiany poglądów, zapoznania ludzi radzieckich z naszym życiem, z naszymi sukcesami i z naszymi trudnościami.

W skład delegacji PRL wechodzi także reprezentantka naszego miasta — I sekretarz KZ PZPR, Michałina Tatarówna-Majkowska. Będzie ona miała okazję przekazać ludziom radzieckim życzenia także i od społeczeństwa Łodzi.

Są to życzenia szczere, braterskie, dla ludzi, którzy tak jak my budują socjalizm, tak jak my pragną, aby na świecie panował pokój, tak jak my pracujemy, aby lepiej było żyć naszymu i przyszłemu pokoleniom.

Odjeżdżającej delegacji towarzyszą uczucia całego narodu i cały naród życzy delegacji jak najpomysłniejszego spełnienia wielkiej misji: pogłębienia przyjaźni między dwoma braćmi narodami.

Nowoczesne polskie maszyny dla:

- steelonu
- wiskozy
- bawełny

Łódzka Fabryka Maszyn Jedwabniczych wbrew swej nazwie, produkuje maszyny nie tylko dla przemysłu jedwabniczego. Obecnie opracowano prototyp nowoczesnej skracarki dla steelonu oparty na dokumentacji Biura Konstrukcyjnego Włókien Sztucznych. Jest to pierwsza tego typu skracarka produkcji krajowej (podobne są produkowane w NRD). W nowej maszynie zastosowano dwuskrętowe wrzeciono, dzięki czemu przy tej samej liczbie obrotów, można będzie uzyskać dwa razy więcej skręków i dwukrotnie większą wydajność. Skracarka będzie miała zarazem bardzo duży zakres skrętu, dlatego też przerobione przez nią włókno będzie się nadawać, zarówno dla wyrobów lekkich, jak i ciężkich, zwłaszcza zaś półczoch.

Wykonany prototyp przyjmą dla wypróbowania Gorzowskie Zakłady Włókien Sztucznych. Po dokonaniu niezbędnych poprawek, Łódzkie Zakłady Maszyn Jedwabniczych rozpoczną seryjną produkcję skracarek wyłanianego typu.

Namiastem w IV kwartale Łódzkie Zakłady Maszyn Jedwabniczych wyprodukują 2 pierwsze krajarki do włókna wiskozowego, których dokumentację przygotowało Centralne Biuro Techniczne Przem. Włók. w Łodzi. Zaletą nowej krajarki jest ułatwiona obsługa oraz co najmniej dwukrotnie większa żywotność (dotychczas produkowane krajarki zużywały się w przeciągu 1-2 lat).

W grudniu br. pojawi się początkowa seria (2 maszyny) łączniarek przędzy dla przemysłu bawełnianego. Zastąpią one w przyszłości całkowicie tzw. zawiąrkę, w porównaniu z którą łączniarki są znacznie wydajniejsze, gdyż przygotowując przędę do skręcania, mogą łączyć nie dwie, a aż 4 nitki.

Ocena i program działania

Minęły dwa lata od przełomowego VIII plenum, na którym przeprowadzono gruntowną krytykę błędów w życiu polityczno-gospodarczym i zapoczątkowano od podstaw proces ich usuwania. Naprawa poszła w kilku kierunkach. W dziedzinie politycznej najpowszechniejszym jej wyrazem była weryfikacja członków partii. Wyciężona ona z niej rewizjonistów i dogmatyków, których koncepcje nie godziły się z linią partii. Ale miała i inne znaczenie. Szeregi partji nie musieli opuścić także członkowie bierni, a tym bardziej ci, dla których przynależność do partii była tylko stopniem kariery lub szyldem osłaniającym ciemne machinacje. Nie od rzeczy będzie dodać, że akcja ta wywarła niemały wpływ na oczyszczenie aparatu władzy z jednostek nie posiadających odpowiednich walorów moralnych i politycznych. Nie od rzeczy też będzie wskazać — i to jest bodaj najważniejsze — że weryfikacja w partii, jej powszechność i jawność skierowały uwagę społeczeństwa na sprawę doboru właściwych ludzi na właściwe miejsca. Oczywiście nie można powiedzieć, że wszystko już jest w tej dziedzinie zrobione. Jednakże faktem jest, że stworzono warunki, stworzono atmosferę, dzięki której walka z klikowcami, malwersantami, czy innego rodzaju nadużyciami władzy jest bardziej po-

XII Plenum KC PZPR spełniło w życiu partii i państwa rolę rzeczowej narady robotczej, skonfrontowało zamierzenia z osiągniętymi wynikami i w oparciu o tę konfrontację wskazało kierunek dalszego działania.

wszechna i bardziej skuteczna, niż była.

W dziedzinie gospodarczej inicjatywa partii poszła w kierunku przeciwstawienia się koncepcjom, w których — mimo obowiązującej zasady: wszystko dla człowieka — człowiek niejednokrotnie sprowadzany był do roli przedmiotu ekonomicznego. Pojmując pełną i rzetelną realizację hasła: wszystko dla człowieka, podkreślając, iż czołowym przedmiotem ekonomicznym jest człowiek, a nie na odwrót — partia skierowała uwagę ekonomistów na sprawy wzajemnej proporcji plac i cen, na urentownienie produkcji, na maksymalne wykorzystanie osiągniętych w poprzednich latach mocy produkcyjnych dla nasycenia rynku towarami konsumpcyjnymi.

Konsekwencja tych założeń była i nowa polityka rolna. Nie rezygnując bynajmniej z podstawowego celu w tej dziedzinie — dyktowanego koniecznością ekonomiczną uspołecznienia wsi — partia stanęła na stanowisku, że cel ten można osiągnąć bez wstrząsów społeczno-gospodarczych tylko

wówczas, gdy kształtowana przez ogólne warunki ekonomiczne świadomość rolnika sama skieruje go na tę drogę.

Rozpedło się wprawdzie wiele spółdzielni produkcyjnych, głównie organizowanych na mocy nakazu administracyjnego, ale równocześnie powstały — i powstają — nowe, oparte na przekonaniu chłopca o słuszności idei spółdzielczej, na jego własnej woli i własnej kalkulacji ekonomicznej, potwierdzającej mu tę słuszność. A równocześnie poczucie samodzielności, wzrost zaufania mas chłopskich do polityki rządu oraz właściwie zastosowane bodźce ekonomiczne przyniosły poważny wzrost produkcji rolnej, a więc znów wzrost nasycenia rynku konsumpcyjnego.

Sprawy gospodarcze — ich stopniowe, ale konsekwentne usprawnianie w oparciu o świą domość i inicjatywę najszerszych rzesz ludzi pracy — stały się dziś osią życia społecznego w naszym kraju. Uczynić ludzi pracy świadomymi gospodarzami swego życia — oto podstawowe założenia przyjęte i realizowane przez partię programu działania. U-powszechnienie i wprowadzenie w szeroką praktykę zrodzonej w Październiku idei samorządów robotniczych, otwarcie drogi dla inicjatywy gospodarczej załóg, rozszerzenie ich uprawnień kontrolnych, oparcie działań gospodarczo-politycznych nie na zasadzie: my każemy, wy wykonujecie, lecz na stałej, świadomej współpracy organizatorów i wykonawców — oto jest sens przedmiotów społecznych, które zamierzaliśmy i którymi kieruje partia.

Oczywiście, proces ten nie idzie gładko. Program, którego akceptacja nie nastąpiła trudności, napotyka na nie jednak w praktyce życia. Dlaczego? Na to pytanie odpowiedzieć powinni przede wszystkim ci, którzy odgradyają się od jego realizacji biernym oczekiwaniem na to, co „oni zrobią”. A program zakłada przecież aktywny udział — jeśli już nie całego, to w każdym razie przeważającej części — społeczeństwa. I to jest jednym z podstawowych warunków jego pomysłowego urzeczywistnienia.

Dopóki wspólnej, ogólnonarodowej drogi do podniesienia standardu życiowego przeciwstawiana będzie indywidualna droga poszczególnych

„obrotnych” jednostek, dopóki społeczny podział nie wystarczająco wciągnie potrzebom ilości wyprodukowanych dóbr materialnych (dochodu narodowego) „korygowany” będzie na własną rękę na zasadzie „przebiegów” — dopóki realizacja programu będzie opóźniona. Trudność, jakie się tu wyłaniają, związane są nie tylko ze sferą stosunków materialnych, ale także ze sferą świadomości ludzkiej. Programu nie wystarczy biernie przyjąć, trzeba go zaakcentować w działaniu. Jednostka musi tu szukać rozwiązań dla swego osobistego losu w rozstrzygnięciu wspólnej sprawy. Działanie na własną rękę, bez oglądania się na innych, będzie tu zawsze — niezależnie od intencji — działaniem hamującym. Konsekwencją założeń ideowych, linii politycznej, programu działania musi być w parze z konsekwencją postaw społecznej. O tym trzeba pamiętać.

ZYGMUNT KOCZOROWSKI

- ★ Pomniki Piastów Śląskich
- ★ W fabryce cudów
- ★ Ucho i oko na świat

Roczne plany WFO pod znakiem Tysiąclecia

Obchody Tysiąclecia Państwa Polskiego znajdują odbicie we wszystkich dziedzinach naszego życia. Pod tym kątem opracowywano również coroczny plan tematyczny w Wytwórni Filmów Oświatowych w Łodzi.

W dziedzinie filmów o kulturze i sztuce pierwszeństwo mają filmy związane z Tysiącleciem. Postanowiono osiągnąć do najnowszych odkryć archeologicznych, mówiących o zabytkach przastarzej kultury polskiej. W związku z tym — przewidziana jest nowa wersja filmu o Biskupinie, na podstawie najnowszych odkryć w kopaliskach. Zaplanowano również filmy o architekturze

polskiej i romańskiej, pomnikach Piastów Śląskich i inne.

Przewidziano także uzupełnienie luki w filmach o Polsce. Filmy takie budzą duże zainteresowanie zarówno w kraju jak i za granicą. Niedawno odbywał się w Warszawie światowy zjazd slawistów, którzy również dopominali się o filmy historyczne, geograficzne i kulturalne o Polsce. W planach WFO umieszczono m. in. pozycje takie jak: „PIENINY”, „O MORZE ZACHODNIE”, „SZLAKIEM ZAMKOW PIASTOWSKICH”, „WSROD JEZIOR AUGUSTOWSKICH” itd.

Nienajlepiej jest dotychczas z produkcją filmów pokazujących polski folklor (a że i na te jest popyt — świadczy nagroda brukselska dla „WESELA NA PODHALU”). Dobrze więc, że w planach przewidziano kilka pozycji z tej dziedziny: „PASTERSTWO WYSOKOGÓRSKIE”, „JARMARK W STUDZIANNIE”, „CO TO JEST KULTURA LUDOWA”. Ten ostatni ma być realizowany na podstawie ekspozycji muzeum etnograficznego.

W planach uwzględniono również dziedzinę wychowania młodzieży, filmy harcerskie i pedagogiczne.

Interesujące przedstawiają się plany filmowe z dziedziny nauk przyrodniczych i fizyki. A więc: w związku z rocznicą darwinowską awie pozycje — „GENEZA CELOWOSCI W PRZYRODZIE” i „DOBÓR PŁCIOWY”. Poza tym filmy o życiu zwierząt w Białowieży i ginących już lasach, o życiu wiewiórki, roślinach owadożernych i film eksperymentalny z zakresu wychołogi życia psów. Z zakresu fizyki: „W FABRYCE CUDÓW” — reportaż z Instytutu Elektroniki, „UCHO I OKO NA ŚWIAT” — o aparatach powiększających naszą zdolność widzenia i słyszenia nieuchwytnych dla oka i ucha fal dźwiękowych i świetlnych. Film również z dziedziny fizyki „PODROŻE GULIWERA” realizowany będzie we współpracy z NRD.

Przewiduje się również pozycje z dziedziny medycyny, higieny i zoolecznictwa.

W opracowywaniu planu tematycznego, obok pracowników i realizatorów CWF, wzięli udział naukowcy i specjaliści z wielu dziedzin nauki i kultury, jak prof. Hurwicz, dr Al. Kamiński, prof. Zawistowicz-Adamska i inni. Należy życzyć tylko, by ciekawe plany WFO, bogatsze, niż kiedykolwiek dotychczas, zostały w pełni realizowane.

(T. Woj.)

Skazywał łodzian na śmierć — dzisiaj zajmuje eksponowane stanowisko w NRF

Nowa, piąta z kolei lista hitlerowskich sędziów, mających na sumieniu niezliczone zbrodnie, a dziś zajmujących eksponowane stanowiska w NRF, opublikował na konferencji prasowej w Berlinie demokratyczny „Komitet do spraw Jedności Niemiec”. Wraz z poprzednio opublikowanymi nazwiskami lista ta obejmuje 600 osób.

Cień III Rzeszy zawisł nad salą konferencyjną, gdy prof. Albert Norden, członek Biura Politycznego KC SED, w imieniu „Komitetu do spraw Jedności Niemiec” przedstawił zebrany na konferencji dzień nikażom kilka przykładów obrabianych przez zbrodniarzy hitlerowskich III Rzeszy do najwyższych stanowisk w Republice Federalnej. Dr Bretstedt, obecnie jeden z najbardziej wziętych adwokatów w Giessen, był w czasie okupacji sędzią sądu specjalnego w Ciechanowie i na stanowisku tym skazał wielu Polaków na śmierć, m. in. Rozalię Kuleszę z Surowa, Ignacego Szyszke z Krukowa.

Obecny przewodniczący sądu specjalnego w Brunświku, Gosewich, w czasie okupacji brał udział, jako sędzia sądu specjalnego w Kaliszu, w brutalnych przesłuchaniach i mordach dokonywanych na Polakach. Obecnie sprawuje on funkcje prezesa sądu krajowego w Wuppertalu.

Sędzia zachodnio-niemiecki, jeden z najbardziej znanych polityków z Muenchen-Gladbach, Michalowski, zajmował w czasie okupacji stanowisko radcy sądu specjalnego w Bydgoszczy i skazał na śmierć 54 Polaków, a setki wysłał do obozów koncentracyjnych.

Dr Neubauer, obecnie przewodniczący senatu sądu krajowego w Essen, a w czasie okupacji szef sądu specjalnego w Łodzi, skazał na śmierć lub na zesłanie do obozów koncentracyjnych tysiące Polaków, m. in. Stefana Gaszewskiego, Anne Rajs, Wacława Kucharskiego.

Bardzo długa jest lista zbrodniarzy hitlerowskich cieszących się dzisiaj opieką i poparciem rządu adenauerowskiego — powiedział profesor Norden — i duża jest jednocześnie lista wyroków wydanych obecnie przez trybunały zbrodniarzy na najlepszych synów Niemiec, walczących o pokój i demokratyczne Niemcy. Lista ta jest smutnym dokumentem „chrześcijańsko-demokratycznych” Niemiec zachodnich.

Przedstawiciel ZBoWiD, Jerzy Rawicz, przypomniał, że

podczas okupacji straciło życie 6 milionów Polaków. Ogromna jest liczba ofiar faszystowskiego wymiaru sprawiedliwości. Podkreślił on znaczenie wysiłków „Komitetu do spraw Jedności Niemiec”, zmierzających do zdemaskowania sędziów faszystowskich, którzy dziś piastują znowu wysokie godności w państwie Adenauera. Nie jest przypadkiem, że wysiłki te zostały podjęte w NRF — w państwie, w którym raz na zawsze zerwano ze wszystkim, co wiązało się z faszyzmem.

Polacy pragną żyć w pokoju i w przyjaźni ze wszystkimi Niemcami — powiedział Rawicz — jednakże chcemy przyjaźni z państwem niemieckim, w którym wykorzystane zostaną bez reszty ślady nazizmu, w którym nie będą zajmować wysokich stanowisk krawai sędziowie i oprawcy hitlerowscy.

Jak to się dzieje, że do państwowych instancji wychowawczych, do Sądu dla Nieletnich i kolegiów orzekających wpływa tyle skarg i raportów, których podłożem jest nieopoznanie przez młodzież norm obyczajowych, norm codziennego życia? Dlaczego nasze dzieci są niewychowane, dlaczego na ulicy, w kinie, w kawiarni młodzież zwraca uwagę nie tyle swobodą, ile nieumiejętnością bycia, lekceważeniem otoczenia, ewanietwem i nierządkiem, czynnym, choć w większości wypadków czynnym upozowanym, udanym?

O przyczynach tego mówi się i pisze nie od dziś. Zaabsorbowanie matek pracą zawodową, a co z tym się wiąże — brak czasu na zajęcie się dziećmi, zbytnia swoboda, z jakiej korzysta dziś młodzież, brak należytej kontroli nad jej życiem, zajęciami i rozrywkami — to problemy, których nie rozwiąże się jednym pociągnięciem pióra.

Ale wśród tych, rzece można, obiektywnych przyczyn jest i taka, o której w dużej mierze stanowimy my sami, matki i oicowie, nauczyciele i wychowawcy, słowem — starsi. Mam tu na myśli kwestię autorytetu i kształtowanie tego pojęcia w świadomości dziecka już od pierwszych lat jego życia.

Do redakcji naszej przyszedł 15-letni uczeń ze skargą na nauczycielkę, która — jak oświadczył — postawiła mu niesprawiedliwie złą ocenę. Przy tym rada pedagogiczna usunęła go ze szkoły. Okazało się, że chłopiec uderzył nauczycielkę w twarz, gdyż... w domu powiedziano mu, że nauczycielka nie ma racji, że go przesładuje. Albo...

Sprawa 17-letniego T. C. szantażującego matkę i grożącego, że „jej kości polamie”. Matka złożyła skargę na syna w sądzie. Ale kurator chłopca stwierdza, iż stosunki panujące w domu chłopca podważają autorytet matki, która w znacznym stopniu ponosi winę za demoralizację swego dziecka. Chlo-

piec mieszka ze swym młodszym bratem, matka zaś przebywa w innym mieszkaniu wraz ze swym przyjacielem. Chłopiec nie uczy się, nie pracuje. Dopiero sąd musiał wziąć na swe barki trudny prostowania zwichniętych metod wychowawczych i walki o podniesienie autorytetu starszych w oczach młodzieńca.

W sądzie dla Nieletnich, matka 16-letniej Janiny X. błaga ze łzami o zabranie od niej do Domu Dziecka jednorocznego synka 16-letniej Janiny X., która nie słucha matki, a nawet jej się odgraża, zmuszając ją do zajmowania się dzieckiem.

Autorytety a młodzież

W jednej ze szkół łódzkich 8-letni chłopiec groził wychowawcy, że gdy ten nie postawi mu dobrej noty ze sprawowania „matka wyrzuci nauczyciela z posady”.

— Niestety, bardzo częste są przykłady lekceważenia starszych, ich zarządzeń, poleceń rodziców czy nauczycieli, majstrów w zakładach pracy ze strony młodzieży — mówią nam doświadczeni sędziowie i kuratorzy z Sądu dla Nieletnich. Najczęściej jednak wyrasta to z domu rodzinnego, z pobłażliwości rodziców wobec pierwszego przewinienia dziecka, z niewłaściwych rozmów prowadzonych przy dzieciach, z bezmyślnej krytyki nauczycielstwa, czy przełożonych dzieci w ich obecności, a co gorsza — z występowania z obroną takiego rzekomo skrzywdzonego przez nauczyciela dziecka.

Matka, która nie uczy swego dziecka

Dyplomaci... polują!



Prezydent Francji René Coty wydal w lasach Rambouillet wielkie polowanie dla członków korpusu dyplomatycznego w Paryżu. Najlepszym myśliwym okazał się ambasador ZSRR — Winogradow.

Na zdjęciu (od prawej): ambasador Winogradow i prezydent Coty w rozmowie przy zabitej zwierzynie.

Fot. — CAF

Rada Gospodarcza Miast

W Ministerstwie Gospodarki Komunalnej opracowano projekt powołania do życia Rady Gospodarczej Miast. W skład kilkudziesięciosobowej rady, której przewodniczyć ma minister gospodarki komunalnej, wešli przedstawiciele poszczególnych rad narodowych, zainteresowanych resortów oraz wybitni pracownicy instytutów naukowych.

Do zadań Rady Gospodarczej Miast należałoby opiniowanie planów dla poszczególnych miast w dziedzinie rozwoju arterii komunikacyjnych, inwestycji wodociagowych, kanalizacyjnych, budownictwa mieszkaniowego oraz budowy nowych obiektów przemysłowych, rozwoju sieci placówek handlowych i usługowych itp.

Jak się przewiduje, Rada Gospodarcza Miast powołana zostanie z chwilą zatwierdzenia projektu jej statutu przez Radę Ministrów.

K. WYRZYKOWSKA

Nie zwlekajmy ze szczepieniami przeciw chorobie Heine-Medina

Sprawom przebiegu szczepień poświęcona była wczorajsza narada lekarzy — kierowników poradni dla dzieci zdrowych, przedstawicieli sanepidu, PCK i LK. Na naradzie podano do wiadomości, że dotychczas zaszczepiono w Łodzi 12.293 dzieci, co stanowi 44,9 proc. podlegających szczepieniom. Zwolnionych od szczepień jest 8,7 proc. Jak dotychczas szczepienia przebiegały najlepiej w dzielnicy Staremięskiej — 1,876 zaszczepionych, tzn. 58,6 proc. i na Wildzie. Najbardziej przebiegają szczepienia w dzielnicy Polesie.

W celu zwiększenia liczby zaszczepionych dzieci i usprawnienia akcji szczepień przeciwko chorobie Heine-Medina, Wydział Zdrowia od poniedziałku organizuje wyjazdy lekarzy w teren. Lekarze w rozmowach z matkami udzielają będą wyjaśnień i odpowiedzi na interesujące je pytania, dotyczące szczepień przeciwko tej chorobie, jej następstw itd. Przedstawiciele PCK wraz z inspektorami sanitarnymi i będą prowadzić pogadanki i uświadamiające na terenie zakładów pracy, które zatrudniają dużą ilość kobiet.

Próba dojrzałości

Aby pole uprawne mogło przynieść pożytek, nie należy dopuścić do jego zachwaszenia. Chwasty, jak wiadomo, nie sprzyjają bogatym plonom. Ale w życiu realizacji tej tak oczywistej prawdy nie zawsze bywa prosta i łatwa.

Jeszcze w styczniu br. w artykule pt. „Gdy u steru stoi klika” wskazywaliśmy, że do władzy w Handlowej Spółdzielni Inwalidów doszła grupa nieodpowiedzialnych i nieuczynliwych ludzi, którzy do prowadzenia do wytworzenia się kumoterskich stosunków, powstania ogromnych mank i w ogóle rabunkowej gospodarki. I oto — mimo że przeprowadzone dochodzenia całkowicie potwierdziły słuszność tych zarzutów — już dziesiąty miesiąc trwają wysiłki nad wyprowadzeniem Handlowej Spółdzielni Inwalidów na „czyste wody”.

Zarząd Miejskiego Związku Spółdzielni Inwalidów w Łodzi zrobił bardzo dużo dla uzdrowienia stanu gospodarki i atmosfery w Handlowej Spółdzielni Inwalidów. Jego to osiągnięciem było zawieszenie w działalności decyzji władz odgórnych zarządu spółdzielni, prowadzącego szkodliwą gospodarkę. Zarząd MZSI starał się wprowadzić Handlową Spółdzielnię Inwalidów na tory rozwoju gospodarczego, aby — gdy spółdzielnia

stanie już na mocnych podstawach — rozszerzyć możliwość zatrudnienia inwalidów, zwiększając coraz bardziej sieć kiosków.

„Ale trudność tkwi w solidarności w stosunku do członków Handlowej Spółdzielni Inwalidów, którzy uprawnieni samorządu usiłują wykorzystać dla utrzymania dotychczasowego nie spółdzielczego charakteru gospodarki. Zła to jest zabawa i może przynieść tylko opłakane skutki. Pięknymi tradycjami samorządu w spółdzielczości polskiej oraz jego osiągnięciem nie można bezkarnie deprecjować. Samorząd spółdzielczy i jego uprawnienia istnieją wyłączenie dla prawdziwych spółdzielców — uczynliwych ludzi, którym dobro społeczne leży naprawdę na sercu.

26 bm. w Handlowej Spółdzielni Inwalidów odbędzie się walne zgromadzenie. Na miejsce skompromitowanego złą gospodarką zarządu mają być wybrani nowi ludzie, którzy otrzymają odpowiedzialne zadanie właściwego kierowania rozwojem spółdzielni. Dla tego samego celu trzeba też będzie wybrać odpowiednich ludzi do rady nadzorczej. Część bowiem członków prezydium dotychczasowej rady nadzorczej na czele z przewodniczącym Grabowiczem i członkiem prezydium Sieradzikim wykazała nie tylko nieuczynność, ale i złą wolę wobec stojącego przed radą zadania pilnowania interesów spółdzielczych. Pomimo wielokrotnych rozmów i perswazyj ze strony Zarządu Miejskiego Związku Spółdzielni Inwalidów, ta zgrana grupa w łonie prezydium rady nadzorczej Handlowej Spółdzielni Inwalidów brnęła dalej, zajmując do końca niesłusznie i szkodliwie dla spółdzielni stanowisko.

„Mazowsze” nazdzwane kremem

Łódzki przemysł plekarniczy zwiększył ostatnio produkcję wyrobów cukierniczych. Produkują ich w Łodzi 5 zakładów, a w najbliższych dniach liczba ich wzrośnie do siedmiu. Co można będzie już wkrótce bez większych kłopotów kupić? Piernikowe krajanki, wyroby miodowe, popularne „Katarzyny”. Z nowości przewidziane są — miodowy przekładaniec „Mazowsze” nazdzwane tzw. kremem szwedzkim (krem ten nie pusze się nawet w przeciągu 3 miesięcy) oraz wyroby waflowe (kakaowy i gryzłowy). Waflowe, które już pojawiły się w sprzedaży, są również nazdzwane kremem szwedzkim.

Przedłużajmy życie podręczników szkolnych

Życie podręcznika szkolnego jest w zasadzie krótkie. Z reguły tak się dzieje, że uczeń, czy uczennica, posługując się nim przez okres jednego roku, a potem — zniszczony i poplamiony — utrzymamy podręcznik może służyć dzieciom przez okres kilku lat. Może przetrwać z rąk starszych dzieci do młodszych, które zdają do następnej klasy.

Taka gospodarka podręcznikami szkolnymi stanowi źródło znacznego oszczędności. Toteż nasze władze oświatowe położyły obecnie duży nacisk na te właśnie sprawy. Kuratorium rozesłało do wszystkich szkół w Łodzi okólnik, w którym zaleca uczniom oszczędzanie podręczników.

Aby zachęcić młodzież do utrzymywania książek we wzorowym porządku, będzie się organizowało na tym oledunku wspaniałe konkursy z nagrodami.

Oczywiście, żeby to zaley od nauczyciela, który powinien młodzież zachęcać do oszczędzania podręczników i kontrolować ich stan. Wiele także do powiedzenia mają rodzice, którzy winni przegladac książki swoich dzieci i zwracać uwagę na ich czy-

bec stojącego przed radą zadania pilnowania interesów spółdzielczych. Pomimo wielokrotnych rozmów i perswazyj ze strony Zarządu Miejskiego Związku Spółdzielni Inwalidów, ta zgrana grupa w łonie prezydium rady nadzorczej Handlowej Spółdzielni Inwalidów brnęła dalej, zajmując do końca niesłusznie i szkodliwie dla spółdzielni stanowisko.

Walne zgromadzenie będzie dla członków Handlowej Spółdzielni Inwalidów ostatecznym egzaminem dojrzałości, jako spółdzielców i obywateli. Czy staną oni na wysokości zadania? Czy zrozumieją wreszcie, że solidaryzować się można i trzeba jedynie w służbie sprawie? Na te pytania odpowie nam niedzielne zebranie.

J. GREBOWSKI

Kłopoty palaczy

„Mentolowych” znów nie ma

„Płaskich”... też!

Na artykuł dotyczący braku papierosów „Mentolowych”, zamieszczony w 205 numerze „Dziennika”, Centralny Zarząd Przemysłu Tytoniowego przysłał odpowiedź, w której wyjaśnia, że na skutek spadku konsumpcji tych papierosów, w niektórych okęgach, nagromadziły się ich tak duże zapasy, iż groziło im zepsucie z powodu braku odbiorców. W związku z powyższym CZ Przem. Tytoniowego wstrzymał na pewien czas produkcję tego gatunku papierosów, zaś dystrybutorom zalecił dokonanie przetworów z okęgów przeladowanych papierosami „Mentolowymi” do okęgów, w których wyczerpały się ich zapasy.

Swoje wyjaśnienie Centralny Zarząd Przemysłu Tytoniowego kończy takim zapewnieniem: — Obecnie wszystkie nadmierne zapasy zostały upłynione, produkcja normalna wznowiona, zatem nie ma obaw, aby gdziekolwiek brakowało papierosów „Mentolowych”.

Niestety, w Łodzi zapewne nie to nie ma pokrycia. Znowu w całym miesiącu brakowało

Nauka z pocztowego dylizansu

Świetny pomysł mieli organizatorzy obchodów 400-lecia Poczty Polskiej z wysłaniem dylizansu pocztowego historyczną trasą. Wydaje się przy tym, że to drobne w rzeczywistości wydarzenie odbiło się głośniejszym echem niż nawet sami organizatorzy przypuszczali. Tłumy ludzi na trasie, kronika filmowa, radio i telewizja — wszyscy korzystali z tego niecodziennego widowiska.

Byłaby jednak wielka szkoda, gdybyśmy z tego faktu nie potrafili wyciągnąć odpowiednich wniosków.

Stwierdzamy oto, że od dziesiąt zresztą, że wszelkiego rodzaju kostiumowe imprezy nawiązujące do bliższych czy dalszych tradycji znajdują zawsze

udzielną widzą i uczestników wśród najszerszych rzesz społeczeństwa. Przecież ten sam dylizans pocztowy postawiony w muzeum, przez 10 lat nie miałby tyłu oglądających, ile obejrzało go przez te kilka dni. Głównym punktem uroczystości „Dni Krakowa” jest przejazd lajkonika i zawsze jest to punkt o murawianym powodzeniu. Prowadząc dobre tradycje akademickie na si studenci zorganizowali w roku akad. pochod łwenałowy, który potrafił skupić uwagę całego prawie miasta.

Rozważwszy to wszystko, wydaje się, że gdzieś obok nas drzemala doskonała forma wywołania ciekawej inicjatywy społecznej o charakterze kulturalnym i dydaktycznym. Dla tego właśnie jestem gorącym zwolennikiem utworzenia w Łodzi muzeum skansenowskiego, któremu już dzie można włożyć gorących entuzjastów i stałych bywałców. Dlatego też ma wielki sens przywrócenie na wyższych uczelniach wielu tradycyjnych zwyczajów.

Dwa lata temu — trudno już pamiętać kto — zorganizowano w Łodzi z okazji Dni Oświaty, Książki i Prasy żywy pochod książek. Dość skromna w swym założeniu impreza, choć zapewne z niemałym wysiłkiem stworzona, była przecież świetna w pomysłach i w nadaniu jej bardziej okazałych ram, mogłaby stać się wydarzeniem tradycyjnym. A może warto by w okresie kampanii zorganizować w Łodzi w dowisko uliczne, a może w dniu 1 maja oprócz pochodu — corso kwiatowe, a może zrobić to późniejszą wiosną i połączyć z tygodniem bałwenny i targami, a może...

Możliwość jest tyle, że można by snuć projekty bez końca. Składając ułkon w stronę Wydziału Kultury RN m. Łodzi, chciałoby się poprosić o jakąś inicjatywę w tym kierunku. Chodzi przecież o wysnucie dobrej nauki, której mimoходом dostarczył przecież dość wyraźnie — niepozorny dylizans pocztowy.

Z. J. KOZŁOWICZ

Prawie cała załoga oszczędza!

W Łodzi istnieje 136 zakładów agencji PKO. Niektóre agencje mogą poszczycić się dobrymi osiągnięciami w swej działalności. Jan Domański, kierownik agencji przy Zakładach Wytwórczych Aparatów Telefonicznych przyczytnił się do tego, że prawie cała załoga tych zakładów posługuje się na co dzień książeczką oszczędnościową PKO. Podobnie wygląda w agencji przy Centralnym Zarządzie Włókien Łykowych, gdzie kierownikiem placówki PKO jest Mieczysław Rydel.

Pewnymi sukcesami mogą się również poszczycić agencje przy Łódzkich Zakładach Obuwia Gumowego, ZPDz. im. Głazewskiego, MPK, Łódzkich Zakładach Przemysłu Wełnianego i wielu innych.

Na odbytej ostatnio naradzie kierowników agencji przyzakładowych PKO omawiano m. in. formy pracy pro pagandowej, mającej na celu zwerbowanie jak największej ilości osób do wzięcia udziału

w akcji październikowej. Ma ona na celu premiowaniem wartościowymi nagrodami tych wszystkich, którzy w bieżącym miesiącu wpłacą złotych 300 lub więcej i przetrzymają te sumy na książeczce do końca grudnia bieżącego roku.

Nareszcie

Znaczny spadek konsumpcji alkoholu

Skoro przy jakichkolwiek sprawozdaniach mówi się o żongero cyfr, które w taki czy inny sposób mogą niedokładnie odzwierciedlać sytuację w danej dziedzinie — to zestawienie liczb o konsumpcji alkoholu właściwie nie wymaga żadnych komentarzy.

Kilka miesięcy temu podjęto w Łodzi uchwałę o ograniczeniach sprzedaży wódki i napojów alkoholowych w dni wypłat, soboty i święta i dlatego ciekawymi byliśmy jaki ta uchwała wywarła wpływ na konsumpcję alkoholu w naszym mieście. Już pobieżne wyliczenia wskazują, że spadek konsumpcji wódki i napojów alkoholowych jest znaczny.

W I kwartale br. Łódź skonsumentowała spirytusu, wódki czystych i gatunkowych 750.900 litrów, w II kwartale — 729.200 litrów, a w III — 622.400 litrów. Dodac tu należy, że jedyny wzrost, jaki

wykazuje statystyka, to konsumpcja wódki gatunkowych. W III kwartale była ona większa od II kwartału o prawie 2000 litrów.

W tym samym okresie ub. roku wypito w Łodzi: w I kwartale — 769.700 litrów, w II kwartale — 799.700 litrów, i w III kwartale — 824.800 litrów wódki czystej, spirytusu i wódki gatunkowych. Jak więc widzimy, zwłaszcza w III kwartale br. spadek konsumpcji alkoholu jest znaczny.

Obserwacje dokonane przez pracowników handlu wykazują, że największy popyt na wyroby alkoholowe jest w piątki. Prawie 70 proc. obrotu wódka notują sklepy własne w tych dniach.

Dalsze obserwacje wykazują, że wprowadzone do sprzedaży aperitify o niskim procentie alkoholu nabywane są przeważnie przez młodzież, co nie jest zjawiskiem pocieszającym. Ministerstwo Handlu Wewnętrznego dopuszczając do sprzedaży aperitifów chciało zmniejszyć nabywanie wódki, tymczasem praktyka wykazuje coś wręcz odwrotnego. Starsi nadal konsumują alkohol, a młodzież nabywa aperitify. Wydano nawet zarządzenie w kilku dyrekcjach handlowych wycofania sprzedaży aperitifów ze sklepów spożywczych, gdzie nie sprzedaje się wódki. Równocześnie z tą akcją milicja wzmożła kontrolę i wykryła cały szereg pokatnych melin, gdzie sprzedawano nielegalnie wódkę, pociągając winnych do odpowiedzialności.

(Sk.)

Z ukosa

LZG a kultura

Czy czytelnicstwo gazet i czasopism podnosi kulturę społeczeństwa? Nikt chyba nie powie, że nie. Nikt — z wyjątkiem chyba naszych, rodzimych LZG.

Institucja ta, kontrolująca większość łódzkich kawiarni, stosuje swoisty sposób odkulturalniania panującej w nich atmosfery. Gdy pod naciskiem opinii publicznej pokazywały wreszcie w kilku łódzkich kawiarniach tygodniki i inne czasopisma, dyrekcja LZG natychmiast zastosowała klucz oszczędnościowy, według którego tylko w 5 kawiarniach byłaby mogły korzystać z czasopism prenumerowanych przez kawiarnie.

W innych nie, bo wydatek stu złotych miesięcznie na zaopatrzenie wszystkich kawiarni łódzkich w najpopularniejsze tygodniki nadweryżny byłby silnie budżet LZG.

Zamiast więc wypić filiżankę kawy przy lekturze „Nowej Kultury”, czy chociażby „Świata”, niejednemu mniej wyrobionemu towarzysko bywało rozrabia w lokalach na całego, zbijając czas opłotkowaniem bliźnich, lub zaczepkami pod adresem co spokojniejszych kawiarnianych klientów. Kierowniczką np. „Egzyzycznej” stwierdza, że czasopisma w kawiarni wpływają dodatnio na zachowanie się, zwłaszcza młodsz. klienteli. Dlatego też od czasu do czasu z własnych funduszy zdobywa się na kupno czasopism.

Czyżby tego nie mogło zrozumieć kierownictwo LZG?

Wyciągnijmy wnioski i to jak najszybciej

Teatry szkolne, w których młodzież pod kierunkiem polonistów, względnie artystów zawodowych, opracowywała szkielety programów nauczania — były kiedyś zjawiskiem u nas dosyć częstym. Nie tak dawno też pisaliśmy o potrzebie nawiazania do owych dobrych tradycji. Jak na razie teatr szkolny jest jednak w Łodzi w dalszym ciągu sprawą przyszłości.

W tym wypadku ubiegł nas Szlupsk — miasto, z którym od dłuższego już czasu prowadzimy współpracę na różnych oledkach — również i kulturalnym. W istniejącym w Szlupsku liceum ogólnokształcącym powstał teatr szkolny, który — w związku z Rokiem Słowackiego — opracował obecnie „Balladę”.

Bedziemy mogli obejrzeć to widowisko, albowiem szkolny teatr ze Szlupka przyjeżdża do Łodzi i w dniach 25 i 26 bm. o godz. 12 wystawi w MDK „Balladę”.

Donosząc o tej mitej imprezie zapytujemy: kiedy z kolei bedziemy mogli napisac, że również i jeden z łódzkich teatrów szkolnych udał się do Szlupka na gościnne występy?

Niestety — nie stanie się to tak prędko! W tym wypadku wyprzedził nas mały Szlupsk i daje dobry przykład, jak trzeba i jak należy wolać młodzież szkolną w orbitę zainteresowań teatralnych.

Skorzystajmy z tego przykładu i wyciągnijmy z niego odpowiednie wnioski. I to jak najszybciej!

J. J.

Z MIASTA w kilku zdaniach

PRZED ŚWIĘTEM UMARLYCH BILETY AUTOBUSOWE 7 DNI PRZED WYJAZDEM

Łódzki „Orbis” przewidując duże zwiększenie ruchu pasażerskiego przed Świętem Umarłych, uruchamia w kasach biletowych przy Placu Wolności 6 sprzedaż biletów na autobusy już na 7 dni naprzód.

Tak więc poczynając od dnia 21 października, będzie można nabywać w „Orbisie” bilety autobusowe na dzień 31 października, a w następnych dniach na 1 i 2 listopada. Ci wszyscy, którzy opuszczają Łódź na Święto Umarłych, nie powinni zlekcebiać z wykupieniem biletów we własnym, dobrze zrozumianym interesie.

DZIS W ŁDK

Dziś, dnia 24 bm. o godz. 18 w sali odczytowej Łódzkiego Domu Kultury (ul. Traugotta nr 18) adiunkt AM dr med. Kazimierz Bojanowicz wygłosi odczyt pt.

„Przeżył choroby wrzodowej żołądka i dwunastnicy”. Wstęp wolny.

„NIE MA MIEJSCA DLA DZIKICH ZWIERZĄT” W... „PRZEDWIOSNIU”

Już w najbliższy poniedziałek kino „Przedwiosnie” rozpoczyna wyświetlanie niezwykle interesującego filmu produkcji NRF pt. „Nie ma miejsca dla dzikich zwierząt”. Realizatorem filmu jest dr Bernhard Grzimek, dyrektor frankfurckiego ZOO, zna rzad, postać niezwykle w Niemczech i poza Niemcami popularną.

Spędził on wiele lat wśród zwierząt, w tym również niemało — w dżunglach Afryki. W czasie swej ostatniej podróży po Afryce, zrealizował, wraz z synem, który towarzyszył mu w wyprawie, niezwykle interesujący film o życiu egzotycznych zwierząt. Myślą przewodnią filmu jest alarm, że cywilizacja, sięgająca coraz dalej w głąb

czarnego lądu, niszczy dzięki zwierzęta, że coraz mniej jest dla nich miejsca. Film jest naprawdę wart obejrzenia, szczególnie wśród młodzieży.

(woj.)

Z „ORBISEM” DO CHIN

Planowane są już 4 pierwsze wycieczki po 30 osób. Turyści polecą do Moskwy samolotem „Lotu”, a z Moskwy do Pekinu — samolotami „Aeroflotu”. Wycieczka trwać będzie 28 dni. Turyści zwiedzą Szanghaj, Pekin, Nankin, Handzo i inne większe miasta. Chincezy, którzy przyjadą do Polski zwiedzać Warszawę, Kraków, Nową Hutę i wszystkie porty.

Nie wiadomo jeszcze jaka będzie relacja juana do złotego, ale przewiduje się stosunek jeden juan = 9 zł. Koszt wycieczki będzie wynosił ok. 15-18 tys. złotych. Trzeba podkreślić, że Chincezy obniżyli ceny turystyczne dla Polaków o 20 proc. w porównaniu z cenami, jakie pobierała od innych turytów.

WAŻNE TELEFONY
Pogot. Miłczyjne 253-33
Pogot. Ratunkowe 404-44
Straż Pożarna 98
Kom. Miejski MO 292-22
Miejski Ośr. Infor. 333-33
Pryw. Pomoc Lek. 555-55
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00

TEATR
TEATR NOWY (Wielkosciskiego 15) g. 19.15
„Miarka za miarkę”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) nieczynny
OPERA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Bal w Savyoyu”
TEATR IM. JARACZA (ul. Jaracza 27) g. 19
„Majątek, albo imię”
„ARLEKIN” (Wólczańska nr 5) g. 17 „Przygody warszawskiego misia”
TEATR MŁODEGO WIDZA (Moniuszki 4a) g. 19.30 „Czarująca szewcowa”
„PINKIO” (Kopernika nr 15) g. 17 „Diamantowa rosa”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.30 „Pamiętnik Anny Frank”
OPERA (Jaracza 27) nieczynny
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika 8) nieczynny

KONCERTY
FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 IX Koncert symfoniczny

MUZEJA
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) czynne g. 10-16 (Wstęp bezpłatny - wycieczki zamiejscowe)
MUZEUM SZTUKI (Włocławskiego 36) czynne g. 9-15

Co? gdzie? kiedy?

KINA
(W nawiasach podajemy kategorie kin)
ADRIA (II - Piotrkowska 150) „Na plaży” - dozow. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15
BALTYK (premierowe - Narutowicza 20) „Nieznośna dziewczyna” - dozow. od lat 18, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
DWORCOWE (II - Dw. Kaliski) „Struba Maryni” „Spacer po Bieszczadach” „Telewizja W-wa” „Czy wiecie że... 5-58” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA (II - Tuwima 2) - remont
ŁACZNOŚĆ (III - Józefa 43) „Dwa zeznania” - dozow. od lat 16, g. 19
MŁODA GWARDIA (II - Zielona 2) „Klub Kobiety” - dozow. od lat 16, g. 9.30, 11.45, 14, 16.15, 18.30, 20.45
MUZA (II - Pabianicka 173) „Lecą żurawie” - dozow. od lat 16, g. 16, 18, 20
PIONIER (II - Franciszkańska 31) „Skandal w Banderath” - dozow. od lat 12, g. 16, 18, 20
POLONIA (premierowe - Piotrkowska 67) „Pożegnania” - dozow. od lat 16, g. 15.30, 17.45, 20
POKÓJ (II - Kazimierza nr 6) „Człowiek w nieprzemakalnym płaszczu” - dozow. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15
MAJA (II - Killifskiego 178) „Kochankowie z Werony” - dozow. od lat 18, g. 15.30, 17.45, 20

GARNIZONOWY KLUB OFICERSKI (Tuwima 34)
„Ełbieta - Joanna - Lizystrata” dozow. od lat 18, g. 16, 18, 20
Uwaga! Repertuar spotkań dzono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kln.
Przedsprzedaż biletów na 2 dni naprzód do kin: „Baltik”, „Polonia”, „Wisła”, „Włóknarz” - w Ośrodku Usług Filmowych, ul. Wigury 2 w godz. 12-16.
200 - czynne g. 9-17

Dyżury aptek
Tuwima 19, Wólczańska 57, Piotrkowska 225, Zgierska 63, Nowotki 12, Wojska Polskiego 56, Dąbrowskiego 24-b
AS AL. Kościuszki 48 pełni stale dyżury nocne

DYŻURY SZPITALI
Położnictwo: Szpital Kilniczy, im. Curie-Skłodowskiej 15 - Chojny i Ruda, Szpital im. dr H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34-36 - Widzew, Staromiejska, Śródmieście, Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 - Bałuty, Szpital im. Madziarowicza, ul. Krzemieniecka 5 - Polesie
Chirurgia: Szpital im. dr Rydygiera, ul. Sterlina 13
Internia: Szpital im. dr Sonnenberga, ul. Pieniny 30 (Stoki)
Laryngologia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopełnicka 22
Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14

Najkorzystniej KUPISZ SPRZEDASZ ZAMIENISZ
zamieszczając ogłoszenie w „DZIENNIKU ŁÓDZKIM”

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
DOM czynszowy po remoncie kapitalnym, położenie centralne miasta powiatowego, rolniczoprzemysłowego, dwa fronty, sklepy, warsztat, wodociąg, kanalizacja, miejsce na budowę - kozyście sprzedam. Wiadomość Sieradz, Kościuski 7, Gadzinowska
DOM 9 mieszkań (wolne dwa i garaż) sprzedam niedrogo. Kochanowskiego 14 21298 g
GOSPODARSTWO rolne w Wielkopolsce 27 ha, w tym 10 ha łak nadnotek, nadające się na hodowlę bez inwentarza - sprzedam natychmiast. - Oferty pisemne „21295” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 21295 g
W KRYNICY parcelę budowlaną 3.500 m kw. - sprzedam. Oferty pisemne „21270” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 21270 g
DOM 2-piętrowy murywa nowy 30 mieszkań (ład na dzielnica) sprzedam. Tel. 389-00 21243 g
OGRODNICTWO szklarniowe, dom (centralne ogrzewanie) w tym 6 morg sadu. sprzedam. Tel. 449-50 21715 g
10 MORG ziemi obsianej bez budynków blisko Łodzi sprzedam. Oferty pisemne „21675” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
DOM z dużym placem przy Zielonym Ryнку - sprzedam tanto luo zamienie na gospodarstwo rolne. Tel. 229-82 21674
DOMEK 2 pokoiki, kuchnia i plac 1.000 m kw. w Radogoszczu blisko tramwaju sprzedam. Julianowska 25, Królikowski 21671
ZA wybudowanie domu jednorodzinnego (żułwego) odstąpię duży plac lub sprzedam przy ul. Wycieczkowej. Oferty pisemne „21662” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

Dnia 22 października 1958 roku zmarł przeżywszy lat 44
Kol. ANTONI PĘDZIWIATR
pracownik Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy.
W Zmarłym tracimy serdecznego kolegi i sumiennego pracownika.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę dnia 25 października 1958 roku o godz. 15 z domu żałoby przy ul. Słowackiego 19 (dojazd do Lecznicy) na cmentarz św. Franciszka na Chojnach, Wyrazy głębokiego współczucia żonie i dzieciom składają
ZARZĄD, RADA ZWIĄZKU, RADA ZAKŁADOWA, KOLEŻANKI I KOLEDZY z ŁÓDZKIEGO ZWIĄZKU SP-NI PRACY.

S. + P.
HENRYK ZWOLSKI
prezes Koła Młynarzy Stronnictwa Demokratycznego, dyrektor Oddziału Ogólnopolskiego Zrzeszenia Prywatnego Przemysłu Młynarskiego, oddział w Łodzi, zmarł nagle w wieku lat 55.
W Zmarłym tracimy koханego opiekuna i przewodnika naszego koła.
Cześć Jego pamięci!
ZARZĄD I KOLEDZY z KOŁA MŁYNARZY STRONNICTWA DEMOKRATYCZNEGO.

NAUKA
KURS manicure i higieny osobistej TKWP. Zapisy Tuwima 15 godz. 9-19
ŁÓDZKI Klub Motorowy przyjmuje dodatkowo zapisy na kurs przyspieszony samochodowo-motocyklowy i motocyklowy. Rozpoczęcie 25 mln. Ceny niższe, ilość miejsc ograniczona. Zapisy przyjmują: wy. L.P.Z., Piotrkowska 125 tel. 367-57 7197 k

Korzystajcie
z bardzo wygodnego i szybkiego połączenia komunikacyjnego Łódź - Kielce, które spełnia nowouruchomiony autobus pociągowy Ekspozytury PKS Kielce.
Wyjazd z Łodzi godz. 15.30 - przyjazd do Kielce godz. 19.56.
Wyjazd z Kielce godz. 5.00, przyjazd do Łodzi godz. 9.26.
CENA BILETU zł 57.60.

Przetarg nieograniczony

Zakłady Przemysłu Guzikarsko-Galanteryjnego im. M. Fornalskiej w Łodzi, ul. Limanowskiego 129, tel. 581-80
OGŁASZAJĄ PRZETARG
na wykonanie form metalowych do wtrysku metalowego i z tworzyw sztucznych.
Opłaty należy składać do dnia 5 listopada 1958 r.
Oferty mogą składać przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, rzemieślnicy i osoby prywatne.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 5 listopada 1958 roku o godz. 10. Wzory lub rysunki na wykonanie form można przegladac w zakładach pod podany wyżej adresem w godzinach od 8 do 15 dział techniczny.
Zastrzegają się dowolny wybór oferenta, a także unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.
Obowiązuje wadium przetargowe w wysokości 5 proc. od wartości robót objętych ofertą. 7242-K

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Km. 763-58.
Komornik Sądu Powiatowego dla m. Łodzi rewiru 5 Władysław Pietrzak mający kancelarię w Łodzi, ul. Tuwima nr 12 na podstawie art. 608 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 października 1958 r. od godz. 14 w Łodzi, ul. 19 Stycznia nr 14 odbędzie się pierwsza licytacja ruchomości składających się z radioaparatu „Stern”, kredensu pokojowego, szafy garderoby z lustrem, stolika pod radio, stołu pokojowego, pomocnika kredensu, dywanika i 7.000 szt. magnesów o rozmiarze 16 x 14 mm. oszacowanych na łączną sumę zł 17.150 należących do Hanny i Sławomira Łabęckich. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Dnia 16 października 1958 r.
KOMORNIK.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

MONTERÓW i pomocników monterów na wod.-kan., c. o. i gaz, 2 spawaczy z uprawnieniami, tynkarzy, murarzy, pomoc murarską, cieśli, robotników nie wykwalifikowanych oraz 4 sprzątaczy na budowę zatrudni od zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3, ul. Goplańska 28 (Bałuty). Dla zamiejscowych dobrze wyposażony hotel robotniczy. 7123-K
10 TOI RZY, 2 ślusarzy modelowych, 2 wiertaczy, 1 palacza, 1 ślusarza remontowego, 2 dozorców oraz 1 strażnika p. pożarowego - zatrudni natychmiast Łódzka Fabryka Maszyn Łódź, ul. Strzelczyka 7-9. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr od godz. 10 do 13.
POMOCE kuchni zatrudni natychmiast Zakład Słodówec i Bufetów w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 44. Zgłoszenia przyjmuje sekcja personalna w godz. od 7 do 14. 7265-K
3 MONTERÓW samochodowych zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego nr 1 w Łodzi, przy ul. Orlej 4. Zgłoszenia w sekcji kadr.
WYKWALIFIKOWANEGO snowacza zatrudni natychmiast Włókiennicza Spółdzielnia Pracy „Czółenko” w Lublinie. Praca akordowa. Adres: Lublin, ul. Czechowska 10, telefon 49-69. 7233-K
20 MURARZY i 10 zdunów zatrudni natychmiast Sp-nia „Przystań” Łódź-Ruda, ul. No-tecka 4-10. 7230-K
PALACZA na kociot średniopiętny z uprawnieniami zatrudni od zaraz Centralna Wytwórnia Olejków Eteryjnych w Łodzi, ul. Wólczańska 4a. Zgłoszenia przyjmuje sekcja planowania. 7271-K
MAGISTRA praw do pracy w Zespole Radców Prawnych na pełny wymiar godzin zatrudni od zaraz Zarząd Lasów Państwowych w Łodzi, ul. Zachodnia 105. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny Zarządu Lasów w godzinach od 8 do 15. 21756-G

Przetarg nieograniczony

Łódzka Komenda Straży Pożarnych
OGŁASZA II i III PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż samochodu osobowego marki „Tatra” V 37. Przetarg odbędzie się w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 54 w trybie określonym zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 8 maja 1957 roku (Monitor Polski nr 56) w terminie i o cenach wywoławczych:
II przetarg w dniu 8 listopada o godzinie 11.
Cena wywoławcza 24.300 zł. Gdyby przetarg II nie doszedł do skutku, III przetarg odbędzie się w dniu 22 listopada o godz. 11, cena wywoławcza 10.125 zł.
Do przetargu mogą stawiać przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby fizyczne po wpłaceniu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w terminie nie późniejszym jak jeden dzień przed datą przetargu.
Wpłaty wadium przyjmuje kasa komendy ul. Sienkiewicza nr 54.
Samochód można oglądać codziennie w godzinach od 8 do 15 na terenie komendy,

KUPNO

PIEC gazowy większych rozmiarów do ogrzewania sklepu kupię. Tel. 373-28
SPRZEDAŻ
CEGLE kł. I format normalny poleca Hurtowa Sprzedaż Materiałów Budowlanych M. Rzekiecki, Bydgoszcz, ul. E. Piłsudskiego 20 7199 k
RYNĄJZY i haki do ryńien poziomych i pionowych, wsporniki kute, uchwyty śrubowe pod grzejniki, uchwyty do rur w różnych wymiarach ze skrętem na śrubę - poleca z szybka dostawa Ceynkownia, Włocławek, ul. Teżowa 67 tel. 73-19 7228 k
SAMOCHÓD osobowy ma 10 litraży sprzedam lub zamienie na motocykl. - Aleksandrów k. Łodzi, ul. Świerczewskiego 35
WYSOKO WARTOŚCIOWY materiał hodowlany lisów srebrnych, platynowych oraz niebieskich - sprzedam. Wiadomość tel. 293-40 w godz. 7.30-15.30

KUPNO

PIEC gazowy większych rozmiarów do ogrzewania sklepu kupię. Tel. 373-28
SPRZEDAŻ
CEGLE kł. I format normalny poleca Hurtowa Sprzedaż Materiałów Budowlanych M. Rzekiecki, Bydgoszcz, ul. E. Piłsudskiego 20 7199 k
RYNĄJZY i haki do ryńien poziomych i pionowych, wsporniki kute, uchwyty śrubowe pod grzejniki, uchwyty do rur w różnych wymiarach ze skrętem na śrubę - poleca z szybka dostawa Ceynkownia, Włocławek, ul. Teżowa 67 tel. 73-19 7228 k
SAMOCHÓD osobowy ma 10 litraży sprzedam lub zamienie na motocykl. - Aleksandrów k. Łodzi, ul. Świerczewskiego 35
WYSOKO WARTOŚCIOWY materiał hodowlany lisów srebrnych, platynowych oraz niebieskich - sprzedam. Wiadomość tel. 293-40 w godz. 7.30-15.30

LOKALE

2 POKOJE z kuchnią, w 2 gody zamienie na takie samo w śródmieściu lub domek jednorodzinny. Na wrot 39, m. 10, front i p. **POŁOWE** lokatu rzemieślniczego (wymontowana z sila) odstąpię. Wólczańska 117, godz. 9-16

KONKURS

Spółdzielnia Konserwacyjno-Remontowa
Robót Budowlanych im. Marcelego Nowotki w Łodzi, przy ul. Milionowej 23
OGŁASZA KONKURS
na stanowisko kierownika technicznego. Wymagane kwalifikacje: praktyka w budownictwie w zakresie wykonawstwa i organizacji pracy oraz dyplom inżyniera wraz z uprawnieniami. Uposażenie według umowy. Oferty składać w biurze spółdzielni. 7218-K

LEKARSKIE

Dr KUDREWICZ specjalista wenerologiczny, skórne, moczołpłucowe 6-10, 14-16 ulica 22 Lipca 4
ZDJĘCIA rentgenowskie zębów wykonuje specjalnie rentgen dentystryczny Piotrkowska 121 21543
LECZENIE ULTRADZWIĘKAMI: wrzód żołądka, dwunastnicy, ischias, choroby Bazedowa, Echte-rewa, woreczka żółciowego, astma itp. Dr Szereszewski, 17-19, Tuwima 40
Dr BERGAL specjalista chorób wenerologicznych, skórnych 16-18 Piotrkowska 124 18976 g
PIĘĆ PIĄTEK (tel. 555-55) Prywatne Pogotowie Lekarzy Specjalistów o każdej porze załatwia wizyty domowe. Do dzieci wyjeżdżamy natychmiast
Dr Jadwiga ANFOROWICZ, skórne, wenerologiczne, kobiece 15.30-19, Próchnika 8
Dr REICHER specjalista wenerologiczny, skórne, plicy (zaburzenia) 8-9, 10-19 Piotrkowska 14 18923 G
Dr SIENKO specjalista skórne, wenerologiczne, włośni 16-18, Killifskiego 132
CHOREMU DZIECKU o każdej porze udzieli pomocy Prywatne Pogotowie Dziecięce Tel. 300-00
PIĘĆ TRÓJEK tel. 333-33 natychmiast wizyty domowe lekarski specjalistów również dziecięcych cała doba 21668 g
Dr WOJNO specjalista skórne, wenerologiczne, zaburzenia plicowe, Nowotki nr 7, front 11-13, 17-19

PRACA

POMOC domowa potrzebna na Al. 1 Maja 15, m. 8
GOSPODIA do samodzielnego prowadzenia gospodarstwa domowego na stałe poszukiwana (osoba starsza). Warunki dobre. Łódź, Jaracza 8, pracownia toreb 21308 g
GOSPODINI do małżeństwa z 7-letnim dzieckiem potrzebna. Warunki bardzo dobre. Zgłoszenia rano lub wieczorem Zielona 17, m. 11, tel. 375-87
POMOĆ domowa potrzebna. Wieckowskiego 7, m. 22, godz. 17-19 21699 g
POMOĆ domowa potrzebna na kilka godzin dziennie. Może być rencistka lub pracująca na zmiany. Zgłoszenia Raczkiewicz, Pabianicka 47, od godz. 15
POMOĆ domowa potrzebna. Zgłoszenia Wojska Polskiego 1 bl. 31b, m. 6 przy Pl. Kościelnym 21245 g

ROZNE

AKWIZYTOROWI powierze artykuły z tworzyw sztucznych - nowości. Oferty kierować - Zakład Galanterii Specjalnej - Gdańsk-Oliwa, ul. Grunwaldzka 547 21245 g
ZIENNIK ŁÓDZKI nr 253 (3708) 8

Zapałki w ręku dziecka to groźba pożaru!

Napad na dyliżans



W drodze z Kielc do Łodzi koło Miedzianej Góry na dyliżans pocztowy napadła banda zbrojów...

Jaki będzie listopad?

Niezbędna jest prognoza pogody na następny miesiąc. Tylko w pierwszej dekadzie i przy końcu drugiej...

Z temperaturą też będą kłopoty — zapowiadają się duże wahania zwłaszcza temperatury minimalnej...

Zanim to wszystko nastąpi — jeszcze dziś będziemy się odrobinkę cieszyć skąpym, październikowym słońcem...

Wielki Kanał Chiński połączy pięć rzek

Rząd ChRL podjął ostatnio uchwałę o odbudowie Wielkiego Kanału Chińskiego, nieczynnego od 103 lat.

Wielki Kanał Chiński, przekopany w siódmym, szóstym i piątym wieku przed naszą erą, został osuszony w roku 1885...

Obecnie na brzegach starego kanału w trzech prowincjach: He-bei, Szan-dun i Czjan-su buduje nowe śluzy, mosty kolejowe...

Pierwszy statek przez zrekonstruowany kanał przepłynął w roku 1960. Odtąd do Pekinu 1200 km trasą docierać będą barki ze zbożem z prowincji Syczuan — śpięchlerza Chin.

Françoise Sagan zapłaci milion franków grzywny

Sąd w Corbell skazał Françoise Sagan na zapłacenie 50 tys. franków grzywny, za nieostrożne prowadzenie auta na szosie koło Paryża...

Telewizja przegrywa w „stodkiej konkurencji“

Amerykańscy i angielscy producenci słodczy doszli do wniosku, że powinni raczej popierać kina, niż telewizję.

Jeśli chodzi o kobiety liczby te są oczywiście większe. W kinie 55 przedstawicieli płci pięknej na 100 je słodczy, a przy telewizorze — 32 na sto.

Przyjemna uroczystość sportowa Najlepsi zawodnicy otrzymali medale Optymistyczna wypowiedź Sidły

W Głównym Komitecie Kultury Fizycznej odbyła się uroczystość dekoracji czołowych polskich zawodników...

to w mistrzostwach świata w 20 dyscyplinach sportu, a 188 osób w 12 mistrzostwach Europy...

Ostatnia impreza Automobilklubu

Do ostatniej w tym sezonie imprezy organizowanej przez Łódzki Automobilklub zgłasza się coraz więcej zawodników.

Jutro, w sobotę, o godz. 13.30 wszyscy zgłoszeni automobilści stawiają się na lotnisku na Lublinku...

Polska — oświadczył W. Rezek — organizowała w tym roku mistrzostwa Europy w wioślarstwie i koszykówce kobiet...

Młodzież szkolna przy siatce

W sobotę, 25 i w niedzielę, 26 bm. wznowione zostaną rozgrywki w turnieju o puchary...

Warto również przypomnieć, że w sierpniu br., z okazji uroczystości Aeroklubu PRL...

Piłkarze ŁKS w „Panoramie“ Śląskiej

Popularny w Polsce tygodnik ilustrowany „Panorama Śląska“ zamieścił w najbliższym numerze bogato ilustrowany raport z przygotowań piłkarzy ŁKS do meczu z Górnikiem Zabrze.

W kategorii chłopców z grupy I do finału wchodzi 2 drużyny z grupy II i III po jednym zespole.

A. Weyner zwycięzcą konkursu fotograficznego „Dziennika Łódzkiego“ i „Resursy“

Zorganizowany przez Klub Sportowy „Resursa“ i „Dziennik Łódzki“ ogólnopolski konkurs na fotografię turystyczno-sportową...

Prace przechodzą na własność Klubu „Resursa“. Na marginesie należy nadmienić, że większość prac stała na wysokim poziomie...

Sezon 1959 r. będzie bogatszy od poprzedniego

Nie ucięły jeszcze echa tegorocznego sezonu kolarskiego, a już działacze „głowią się“ nad ustalaniem kalendarza na rok 1959.

Sezon zapowiada się nadzwyczaj bogato. Już w marcu wyznaczone zostały pierwsze „gonitwy“ — biegi na przełaj, 22 bm. będziemy mieli mistrza Polski w tej trudnej konkurencji.

France (czterwiece), dookoła NRD, Austrii, Jugosławii i Bułgarii. Wyścigi te przewidziane są w miesiącach lipca i sierpnia.

Wczorajsze wyniki turnieju drużyn „dzikich“

Górka — Metalowiec 3:0, Uliczka — Burnley (Chojny) 3:2. W sobotę grają: Zielone Dombki — Retkińska I i „13“...

Drugie miejsce przyznano Kazimierzowi Janarkowi, Łódź, ul. Szebrzyńska 91, a trzecie — Marianowi Heroldowi z Zielonej Góry, ul. Świerczewskiego 1.

Łódź-Wrocław na bieżni lekkoatletycznej

W sobotę, 25 bm. na boisku „Spolem“ w Parku Ludowym rozegra się o godz. 14.30 między miastami mecz lekkoatletyczny Łódź-Wrocław.

W pierwszym dniu meczu rozegrane zostaną następujące konkurencje: meszkie — 100, 800, 5.000, 400 m ppl., sztafeta 4x100 m, skok w dal, tyczka, płot ewent. kula.

Uśmiechnij się



nowa KARUZELA



Radio i telewizja

PIĄTEK, 24 PAŹDZIERNIKA 15.00 Wiadomości. 15.10 „Swojskie melodie“ — gra zespół harmonistów Tadeusza Wesolowskiego.